
                                                                               
                                                                  2022年 9月 1日 

 
 

                           
                               ヒロセ電機株式会社                

           
 

東レ株式会社 ナイロン樹脂アミラン、PBT樹脂トレコンの 
UL認証登録の弊社製品に対する影響について 

 
 

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 
   平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
   東レ株式会社（以下 東レ）より、米国の第三者安全科学機関である UL LLC（以下 UL）に 
対する東レの不適切な対応がありましたナイロン樹脂アミラン、PBT樹脂トレコン（以下 該当材）について 
連絡がございました為、報告いたします。 
 
１ 東レの連絡内容    

UL登録品種の取り扱いにつき、UL との協議の結果、東レは UL より以下の最終結論を 
受領いたしました。 

 
(1) 過去に FUS（フォローアップサービス）で不適切行為が行われた全製品につきまして、 

従来からの UL認証登録が現状のまま維持されることが決定致しました。  
 

(2) 尚、不適切行為がなかったグレードにつきましても、UL認証登録は現状のまま維持されます。 
 
２ 東レの報告に対する弊社の対応  
     該当材の UL認証登録が維持されるとの東レからの報告より、該当材を使用する弊社製品の 

UL認証登録への影響はございません。 
   継続して該当材を使用する弊社の製品を供給いたします。 
 
引き続き弊社製品をご愛顧頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。 
                                                                   敬具  


	東レ株式会社 ナイロン樹脂アミラン、PBT樹脂トレコンの
	UL認証登録の弊社製品に対する影響について

